MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 24 DE MAIO DE 2018

EXTRATO DA ATA Nº 11/2018
(referência sumária)

PONTO Nº: 09 – PESSOAL

9.1. - PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DOS VÍNCULOS PRECÁRIOS NO MUNICÍPIO DE
PONTE DA BARCA
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. ---------------------------------

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - CIM – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO
- Pagamento de Fatura -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ----------------------------------------------------

12.2. - PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O CENTRO DE CULTURA E
DESPORTO DOS TRABALHADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA
- Aprovação de Minuta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo supra transcrita. ---------

12.3. -  TRANSPORTES ESCOLARES - CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS –
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta, bem como a minuta do
contrato. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.4.  -   INÍCIO  DE  PROCEDIMENTO  DE  "AQUISIÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  TRANSPORTES  ESCOLARES  PARA
CIRCUITOS ESPECIAIS PARA O ANO LETIVO 2018-2019 - CENTRO ESCOLAR DE PONTE DA BARCA"

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços. ---------------

12.5.  -   INÍCIO  DE  PROCEDIMENTO  DE  "AQUISIÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  TRANSPORTES  ESCOLARES  PARA
CIRCUITOS ESPECIAIS PARA O ANO LETIVO 2018-2019 - CENTRO ESCOLAR DE CRASTO"

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços. ---------------

12.6.  -   INÍCIO  DE  PROCEDIMENTO  DE  "AQUISIÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  TRANSPORTES  ESCOLARES  PARA
CIRCUITOS ESPECIAIS PARA O ANO LETIVO 2018-2019 - CENTRO ESCOLAR DE ENTRE AMBOS OS
RIOS"

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços. ---------------

12.7. - 4ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA
           3ª ALTERAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS

- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 15/05/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.8. - APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

------- Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da
Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta,
para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189